

Constructia unei lucrari de arta (podet) in s. Panasesti

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 1 062 297,592 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1		Restabilirea traseului	km	0,050	35 360,000 0,000	1 768,000 0,000
2		Trasarea axelor constructiei de drum si a acceselor	km	0,050	1 296,000 0,000	64,800 0,000
3	DH16A	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si a albiei de sub podete, de potmol, busteni etc	m3	80,000	233,523 233,523	18 681,840 18 681,840
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,800	623,250 0,000	498,600 0,000
5	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	160,000	5,772 0,000	923,456 0,000
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,800	149,545 20,758	119,636 16,606
7	RpCL22E	Desfacerea scarilor metalice in spirala sau drepte	kg	5 200,00 0	6,929 5,766	36 030,800 29 983,200
8	TrI1AF07 A4	Incarcarea materialelor -deseuri metalice, -cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- de pe rampa, in auto	t	5,200	57,660 57,660	299,832 299,832

1	2	3	4	5	6	7
		categoria 1				
9	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	5,200	5,785 0,000	30,080 0,000
10	TsG08B	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea manuala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc	3,000	238,408 236,406	715,224 709,218
11	TsG06B	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 31...50 cm	buc	3,000	211,612 211,612	634,836 634,836
12	TrI1AG03 G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	6,000	43,245 43,245	259,470 259,470
13	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	6,000	5,765 0,000	34,592 0,000
14	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,120	1 320,367 0,000	158,444 0,000
15	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	22,800	5,772 0,000	131,600 0,000
16	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3	0,120	148,658 20,658	17,839 2,479
17	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv (Compactarea talpii)	100 m3	0,150	593,013 174,133	88,952 26,120
18	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,740	483,176 483,176	357,550 357,550

1	2	3	4	5	6	7
19	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast (h=15cm)	m3	7,000	265,641 8,649	1 859,487 60,543
20	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din amestec C4 de piatra sparta M400. pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impunere fara inororire (h=0,24m)	m3	17,720	381,209 34,596	6 755,021 613,041
21	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,360	1 321,249 0,000	1 796,899 0,000
22	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	258,400	5,772 0,000	1 491,404 0,000
23	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3	1,360	149,546 20,774	203,383 28,253
24	RpDD18A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului (geotehtil TS80)	m2	258,000	12,498 2,306	3 224,588 595,052
25	RpCP04E	Montarea saltelelor de gabioane din plasa sudata (tip2x1x1 m - 35buc,tip 1x1x1 m -6buc, tip 1,5x1x1 m - 33buc, reno matati -16buc)	kg	1 856,00 0	21,385 5,189	39 691,302 9 631,526
26	DI129	Umpluturi cu piatra bruta M800 fr.100-150mm	m3	152,800	395,625 160,295	60 451,469 24 493,045
27	TsF01C	Srijiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapatunii de 2,01...4 m, intre dulapi 0,00...0,20 m	m2	100,000	49,453 33,443	4 945,260 3 344,280
28	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II (curatarea albiei)	100 m3	0,900	709,120 0,000	638,208 0,000
29	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,750	567,771 0,000	993,599 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		(decaparea covatei)				
30	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	32,000	118,780 118,780	3 800,947 3 800,947
31	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea surplus)	100 m3	2,970	623,297 0,000	1 851,191 0,000
32	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	564,300	5,772 0,000	3 256,912 0,000
33	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,970	149,602 20,754	444,319 61,639
34	DI129	Umpluturi cu piatra bruta M600 pentru edificii artificiale la drumuri	m3	52,500	395,625 160,295	20 770,302 8 415,477
35	TsC54C	Strat de fundatie din nisip-pietris	m3	130,400	365,413 57,083	47 649,907 7 443,675
36	DI119	Fundatii monolite din(beton B20 F 200 W6) la edificiile artificiale	m3	37,200	1 394,476 183,935	51 874,507 6 842,397
37	DI119	Fundatii monolite din mortar de ciment M150	m3	3,020	1 190,664 183,939	3 595,806 555,496
38	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (Inele prefabricate 2,5x2,0 3П13.100) 22buc	m3	38,940	4 437,079 461,280	172 779,853 17 962,243
39	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (Inele de capat 2,5x2,0, 3П36) 4buc	m3	8,760	4 437,085 461,280	38 868,863 4 040,813
40	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2	137,500	73,255 32,520	10 072,626 4 471,533
41	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2	m2	158,300	106,718	16 893,401

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pentru edificii artificiale la drumuri			66,886	10 587,990
42	IzK01A	Materiale izolante fibroase, aplicate prin indesare (vata minerala, vata de sticla, azbest fibra, sortiment V-VII) (конопатка швов паклей)	t	0,113	2 778,920 1 492,018	314,018 168,598
43	pretul firmei	Cilti bitumat (se adauga la norma IzK01A)	kg	113,400	21,315 0,000	2 417,121 0,000
44	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (strat de protectie din beton B20 F200W6)	m3	2,700	1 402,770 183,936	3 787,478 496,626
45	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	0,320	208,000 0,000	66,560 0,000
46	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,320	1 079,975 508,491	345,592 162,717
47	DI129	Umpluturi cu piatra bruta M600 pentru edificii artificiale la drumuri	m3	4,200	395,625 160,295	1 661,624 673,238
48	DI135	Executarea parapetului metalic 11DO-U1	m	76,000	661,728 76,688	50 291,365 5 828,273
49	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (CKM1.30)	buc	2,000	501,649 62,849	1 003,299 125,699
50	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stlp gata plantat - indicatoare D-700	buc	1,000	716,970 25,370	716,970 25,370
51	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stlp gata plantat - indicatoare B700	buc	1,000	716,970 25,370	716,970 25,370
Total			lei		616 045,802	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		147 850,992	
Transportarea materialelor			7,00 %		28 235,990	

1	2	3	4	5	6	7
	Total		100,00 +			792 132,784
	Cheltuieli de regie		8,50 %			67 331,287
	Total		100,00 +			859 464,071
	Beneficiu de deviz		3,00 %			25 783,922
	Total Lucrari de constructie					885 247,993
	Incluziv salariu					161 424,992
	Total		lei			885 247,993
	TVA		20,00 %			177 049,599

Total deviz:
Incluziv salariu

1 062 297,5
92
161 424,992

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)